
 

 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

 Reg. Ord. N. 16/2013 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che nei giorni 04, 06, 10, 12, 16, e 17 febbraio 2013 si svolgeranno le 
manifestazioni del 60° Carnevale Dauno di Manfredonia. 
 

Visto il programma predisposto dall' Istituzione Carnevale Dauno in data 29.01.2013. 
 

Preso atto che in Piazza Marconi saranno montate le tribune metalliche sulla pubblica via. 
 

Riscontrata la necessità di vietare la sosta dei veicoli privati nella piazza interessata al 
montaggio delle tribune. 
 

Ritenuto che sussistono esigenze di sicurezza della circolazione all' interno del centro 
abitato. 
 

Visto l'art. 107 del D. L. vo 18 agosto 2000, n. 267 ( T.U.E.L. ). 
 

Visti gli artt. 5 co. 3, 7, 37 e 159 del Codice della Strada. 
 

Visto il Regolamento per l' applicazione del canone relativo all' occupazione di spazi ed aree 
pubbliche nell' ambito del territorio del Comune di Manfredonia, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 127 del 21.12.1998. 

 
ORDINA 

 
Per consentire il regolare montaggio di tutte le strutture per lo svolgimento delle manifestazioni 
del 60° Carnevale Dauno è vietata la sosta e la fermata di ogni categoria di veicoli, con sanzione 
accessoria della rimozione forzata, nelle strade e piazze sottoelencate nei giorni seguenti : 
 

Dal giorno di lunedì 04 febbraio 2013 al giorno di mercoledì 20 febbraio 2013, intera area di Piazza 
Marconi. 
 

La rimozione dei veicoli in sosta in violazione alle disposizioni contenute nella    presente 
ordinanza. 
 

I contravventori saranno perseguiti a norma di legge. 



 

 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
Che tutte le limitazioni ed i divieti riportati nella presente ordinanza siano segnalati da   appositi 
cartelli che, integrati da eventuali transenne, saranno collocati dal competente ufficio tecnico 
comunale. 
 

La Polizia Municipale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell' esecuzione della presente 
ordinanza. E' fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente 
ordinanza. 

 
AUTORIZZA 

 
Gli organizzatori della 60° Edizione del Carnevale Dauno di Manfredonia, ad occupare suolo 
pubblico in Piazza Marconi, per la installazione di tribune metalliche modulari e palchi, dalla data 
odierna al termine delle manifestazioni e smontaggio di tutte le strutture. 

 
Manfredonia, 01 febbraio 2013  

 
IL DIRIGENTE-COMANDANTE 

f.t. dott. Mariano CIRITELLA 
R.O.  DVC.  


